АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       июля 2018 г. №
с.Карпогоры
Об утверждении Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов на софинансирование мероприятий по проведению выборов бюджетам муниципальных образований поселений Пинежского района
Во исполнение постановления администрации МО «Пинежский район» от 19 января 2018 года № 0019-па «О мерах реализации решения Собрания депутатов «О районном бюджете на 2018 год» администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:

         1.Утвердить Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов на софинансирование мероприятий по проведению выборов бюджетам муниципальных образований поселений Пинежского района.

         2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                     А.С.Чечулин
Согласовано: И.о. начальника комитета по финансам                    М.П.Новикова
                        Начальник юридического отдела                                   Н.В.  Зубова
                        Начальник управделами                                           С.С.Мельникова
                                                                                                  Утвержден

                                                                               Постановлением администрации

                                                                                       МО «Пинежский район»

                                                                                  от                    2018 года № ____

П О Р Я Д О К
предоставления и расходования межбюджетных трансфертов на софинансирование мероприятий по проведению выборов бюджетам муниципальных образований поселений Пинежского района
1. Межбюджетные трансферты на софинансирование мероприятий по проведению выборов предоставляются бюджетам муниципальных образований поселений Пинежского района в целях дополнительного финансирования расходных обязательств, связанных с проведением выборов в советы депутатов (муниципальные советы).

2. Межбюджетные трансферты предоставляются при соблюдении условия заключения с Комитетом по финансов Администрации МО «Пинежский район» (далее – Комитет по финансам) соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта.

3. Критерием предоставления межбюджетного трансферта является условие получения муниципальным образованием поселеня межбюджетного трансферта на софинансирование вопросов местного значения в 2018 году.
4. Объем межбюджетного трансферта рассчитывается по формуле:

[image: image1.wmf]МБТВ

 =
[image: image2.wmf]ИЗБ

Ч

х
[image: image3.wmf]N

, где

[image: image4.wmf]МБТВ

 – объем межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования поселения на софинансирование мероприятий по проведению выборов в советы депутатов (муниципальные советы) (округляется до тыс.рублей по правилам математики),

[image: image5.wmf]ИЗБ

Ч

 – количество избирателей по состоянию на 25 мая 2018 года,

[image: image6.wmf]N

 –  норматив расходов на проведение выборов в советы депутатов (муниципальные советы) принимается равным 34,68 рублей.
5. Главный распорядитель средств районного бюджета - Комитет по финансам доводит до муниципальных образований поселений уведомления о бюджетных ассигнованиях.

6. Комитет по финансам осуществляет перечисление межбюджетного трансферта в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета и кассовым планом районного бюджета, доведенными лимитами бюджетных обязательств и предельными объемами финансирования.
7. Межбюджетный трансферт направляется в установленном для исполнения местного бюджета порядке в доход бюджета муниципального образования поселения на счет Управления Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, открытый на балансовом счете «Средства местных бюджетов».

8. Расходование средств межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования поселения осуществляется в порядке, установленном органом местного самоуправления поселения, на финансовое обеспечение расходов, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования поселения о местном бюджете.

9. Муниципальные образования поселенй несут ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов.
10. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов осуществляется контрольно-ревизионным отделом администрации МО «Пинежский район» и Комитетом по финансам.

_1590065049.unknown

_1590065272.unknown

_1590065290.unknown

_1590065107.unknown

_1590063289.unknown